СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

(тридцать первое заседание)

РЕШЕНИЕ

« 23 » апреля 2021 года № 221 с. Ловозеро

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ловозерского
района от 25Л2.2020 № 212 «О бюджете муниципального

образования Ловозерский район на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Мурманской области от 24.12.2020 № 2585-01-ЗМО "Об
областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
(с последующим изменением), Положением «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании Ловозерский район Мурманской области»,

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ловозерского района от
25.12.2020 № 212 «О бюджете муниципального образования
Ловозерский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
следующие изменения:

1.1. Пункты 1,2,3 Статьи 1 изложить в новой редакции:
1. «I. Утвердить основные характеристики бюджета

муниципального образования Ловозерский район на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 946698,65393
тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета в сумме 964051,95819 тыс. рублей,
дефицит бюджета в сумме 17353,30426 тыс. рублей,
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2022 года в сумме 33886,2588
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Ловозерский район на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 898196,12266 тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета в сумме 898184,53473 тыс. рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 9300,0 тыс.рублей;
профицит бюджета в сумме 11,58793 тыс.рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2023 года в сумме
33874,67087 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс.рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Ловозерский район на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 920429,05377 тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета в сумме 919684,23409 тыс. рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 19000,0 тыс.рублей;
профицит бюджета в сумме 744,81968 тыс.рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2024 года в сумме
33129,85119 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.рублей.»;

1.2. Дополнить Статью 1 пунктом 4 следующего содержания:
«4. Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2021 года в

сумме 8549,30426 тыс.рублей, направить в 2021 году на следующие цели:
остатки нецелевых средств бюджета в размере 7208,30426

тыс.рублей на погашение дефицита бюджета муниципального образования
Ловозерский район;

остатки нецелевых средств бюджета в размере 1341,0 тыс.рублей на
частичное погашение задолженности по бюджетному кредиту от
15.12.2015 № 12-15.».

1.3. Приложение № 1 Статьи 2 изложить в новой редакции
(прилагается);

1.4. Приложения №№ 4, 4.1 Статьи 6 изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.5. Дополнить Статью 7 пунктом 5 следующего содержания:
«5. Установить, что из бюджета муниципального образования

Ловозерский район предоставляется субсидия автономной некоммерческой
организации «Центр гуманитарных исследований и консультирования в
социальной сфере» на реализацию проекта по обеспечению развития
системы дополнительного образования детей посредством внедрения
механизма персонифицированного финансирования за счет бюджетных

ассигнований, выделенных на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие образования».

Порядок (правила) предоставления данной субсидии определяются
администрацией Ловозерского района.»;

1.6. Приложения №№ 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1 Статьи 7 изложить
в новой редакции (прилагаются);

1.7. Приложения №№ 5, 5.1 Статьи 10 изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.8. Пункт 1.1 Статьи 13 изложить в новой редакции:

«1.1 на 2021 год в размере 12946,10094 тыс.рублей;»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2021 года.

3. Опубликовать данное решение в общественно-политической
газете «Ловозерская правда».

Глава
Ловозерского район / ' / /// / В.В. Деньгин